ПРОЕКТ
Решения внесен группой депутатов
профильной комиссии по вопросам законности,
правопорядку и информационной безопасности

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ ___ от «13» мая 2021 года г. п. Кузьмоловский

О рассмотрении протеста Всеволожской городской прокуратуры
№ 01-12-2021 от 25.03.2021

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 1.1. Положения «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений МО Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утверждённого решением Совета депутатов №152 от 30.05.2007, рассмотрев Протест Всеволожской городской прокуратуры № 01-12-2021 от 25.03.2021 на п. 2.2 устава МКУ «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Удовлетворить Протест Всеволожской городской прокуратуры №01-12-2021 от 25.03.2021 в части приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства Устава Муниципального казённого учреждения «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
2. Внести в Устав МКУ «Спецслужба в сфере погребения и похоронного дела» МО «Кузьмоловское ГП» изменения, согласно Приложению, к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Исполняющему обязанности директора МКУ «Спецслужба в сфере погребения и похоронного дела» МО «Кузьмоловское ГП» обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав МКУ «Спецслужба в сфере погребения и похоронного дела» МО «Кузьмоловское ГП», в установленном законом порядке.
5. Решение подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования                              		     Т.В. Банкис

Утверждены: Решением совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.05.2021 года № ______

Временно исполняющий полномочия главы муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

____________________________   Т.В.Банкис

Изменения в Устав Муниципального казённого учреждения «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

1. Изложить подпункт 2 пункта 2.2. главы 2 Устава Муниципального казённого учреждения «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в следующей редакции:
«2) выполнение отдельных муниципальных функций органов местного самоуправления городского поселения в сфере  организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения: подготовка предложений об определении мест (зон) для погребения умершего (одиночное захоронение), организации родственных захоронений, семейных (родовых) захоронений и иных захоронений, а также предоставление ниши в стене скорби; предоставление земельного участка (места) для одиночного захоронения, родственных захоронений, семейных (родовых), почетных, воинских, братских (общих) захоронений, а захоронений в стенах скорби на объектах похоронного значения; выдача удостоверения о захоронении (подзахоронении) установленного образца; выдача разрешения на установку (замену)  надмогильного сооружения (надгробия); подготовка предложений по перезахоронению останков умерших в соответствии с действующим законодательством; организация перезахоронений останков погибших при обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений и обеспечение обозначения и регистрации места захоронения; ведение первичного учета всех видов захоронений (захоронений урн с прахом) в муниципальной электронной базе захоронений; ведение первичной регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий),  а также иных работ, приводящих к изменению состояния и статуса захоронения в муниципальной электронной базе захоронений; разработка и реализация мероприятий по созданию новых, а также эксплуатации, реконструкции (расширению),  ремонту (текущему, капитальному), закрытию или переносу действующих кладбищ, а также проведение комплекса мероприятий (нормативные гидротехнические и другие работы) в целях обеспечения экологической и биологической безопасности территорий захоронений для населения, для оптимизации сроков биодеградации и минерализации останков и предотвращения миграции загрязнений в почво-грунты и грунтовые воды; осуществление текущего контроля за использованием кладбищ и иных объектов похоронного назначения, находящихся в собственности МО «Кузьмоловское ГП» исключительно по целевому назначению; обеспечение сохранности мест захоронений; обеспечение  сопровождения как новых, так и существующих захоронений, мероприятиями, оптимизирующими срок кладбищенского периода (сроки биодеградации и минерализации останков); проведение ежегодного мониторинга состояния организация похоронного дела на территории МО «Кузьмоловское ГП»; содержание, текущий ремонт и капитальный ремонт объектов похоронного назначения, находящихся в муниципальной собственности; и иные виды в соответствии законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, муниципальными правовыми актами в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.
2. [bookmark: _GoBack]Исключить из Устава Муниципального казённого учреждения «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» МО «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» подпункт 3 пункта 2.2. главы 2.

image1.emf